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Den måske største udfordring for det danske sundhedsvæsen er det såkaldt ”dobbelte
demografiske pres.” At vi i fremtiden bliver langt flere ældre og langt færre til at tage sig af de
ældre.

Dobbelt demografisk pres
Frem mod 2040 forventes antallet af ældre i alderen 65 år og derover at stige med mere end
380.000 i forhold til 2020.* På høreområdet anslås mellem 500.000 og 800.000 danskere at lide af
hørenedsættelse i større eller mindre grad, mens ca. 300.000 skønnes at have høreapparat. ** 

Dette betyder stigende ventetider, pres på kapaciteten og en udfordret økonomi, idet
høreområdet estimeres at mangle 337 mio. kr. allerede i 2030, hvis vi ikke gør noget.

Men vi skal også gøre noget smart. Lige nu står over 20.000 mennesker på venteliste til
høreapparatsbehandling,*** mens de private klinikker har ledig kapacitet. Så organisering og
incitamenter på høreområdet skal gentænkes.

Bud på løsninger
Arbejdsgruppe for Fremtidens Hørerehabilitering peger på en række løsninger:

Vi skal løfte kvaliteten samtidigt med at vi øger kapaciteten via en autorisation af audiologerne.

Vi skal udnytte den eksisterende kapacitet optimalt

Vi skal uddanne flere audiologer mhp. at tilvejebringe den fornødne kapacitet og være rustet
til at kunne behandle fremtidens ældre med høretab. I den forbindelse forekommer det også
oplagt, at udbrede uddannelsen af audiologerne til flere dele af landet.

Vi skal forebygge høretab og høreskader mhp. bl.a. at sikre en sund arbejdsstyrke i et
hyperkommunikerende arbejdsmarked som det danske

Sådanne tiltag vil bidrage til at kunne modgå udfordringen med det dobbelte demografiske pres
på høreområdet i fremtiden. Sådanne tiltag kan med fordel medtænkes i udmøntningen af
regeringens sundhedsreform, når Sundhedsstrukturkommissionens anbefalinger skal omsættes
til virkelighed.

På den baggrund inviterer den bredt anlagte Arbejdsgruppe for Fremtidens Hørerehabilitering
sammen med DI Life Science til en diskussion om, hvordan vi styrker kapaciteten og øger
kvaliteten på høreområdet.

*) Redegørelse om ældreområdet, Social og Ældreministeriet, April 2022, **) Sundhedsdatastyrelsen, se også Høreområdet i fremtiden - Sundhedsdatastyrelsen, 
***) Høreforeningens opgørelse

OBS! Arrangementet er skrivetolket. Tilmelding er gratis, men bindende og skal ske til nil@policygroup.dk
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https://www.ism.dk/nyheder/2024/juni/nye-anbefalinger-skal-sikre-sammenhaeng-og-stoerre-lighed-i-sundhedsvaesenet-taet-paa-borgeren
https://sundhedsdatastyrelsen.dk/da/strategier-og-projekter/hoereomraadet


PROGRAM 

Faktuel indflyvning til nøgleudfordringerne på høreområdet: Det dobbelte demografiske pres, de
stigende ventelister og samfundsøkonomien samt løsninger, der adresserer nøgleudfordringerne
ved Henrik Haack, Sales Manager Denmark, GN Hearing A/S.

Høreområdet er ikke gearet til behandlingsbehovet: Flere ældre medfører længere ventelister - et
strukturelt og geografisk problem, der skaber ulighed i sundhed ved Majbritt Garbul Tobberup,
Landsformand, Høreforeningen.

Betydningen af høreproblemer for arbejdslivet – omfang og konsekvenser ved Mads Lybech
Christensen, Analytiker, Arbejde og Ældre, VIVE.

Konsekvenserne ved ikke at gøre noget: Sammenhæng mellem høretab og risikoen for at udvikle
demens ved Jesper Hvass Schmidt, Professor, Forskningsenhed for Otorhinolaryngologi, Klinisk Institut,
Syddansk Universitet.

Kaffepause.

Autorisation, uddannelse, styrket kvalitet og øget kapacitet ved Ågot Møller Grøntved, ekstern
lektor, speciallæge, Audiologi-uddannelsen, Syddansk Universitet (SDU), Christian Brandt, lektor og
studieleder, Audiologi, Syddansk Universitet (SDU), Marianne Kjær Lauritsen, afdelingsleder,
audiologiassistentuddannelsen, Syddansk Erhvervsskole (SDE).

Styrket prioritering af medicinsk udstyr, hensigtsmæssig organisering og bedre
incitamentsstrukturer på høreområdet som led i udmøntningen af regeringens sundhedsreform.
Lounge-talk ved Karin Friis Bach (RV), fmd., Sundhedsudvalget, Danske Regioner, Stellan Nørreskov Wulff,
Chef for Politik og Kommunikation, Medicoindustrien og Lars Bech-Jørgensen, Fagleder, Fremtidens
Sundhedsvæsen, Dansk Industri (DI).

Del 2: Autorisation og bedre incitamenter styrker kvaliteten og øger kapaciteten

Del 1: Flere ældre, pres på kapaciteten og længere ventelister

Ankomst, registrering, kaffe og networking

Åbningstale (videohilsen) ved sundhedsordfører Kirsten Normann Andersen (SF)

Velkomst og introduktion til dagens program ved moderator Peder Søgaard-Pedersen,
Underdirektør, DI Life Science.

08.30 - 09.00

09.00 - 09.10

09.10 - 09.15

09.15 - 09.30

09.30 - 09.45

09:45 - 10.05

10:05 - 10:25

10.25 - 10.45

10.45- 11.15

11.15-11.45

Politisk paneldebat om manglen på hænder, presset på kapaciteten, udfordringerne på
høreområdet og mulighederne i udmøntningen af regeringens sundhedsreform ved et et udsnit af
Folketingets sundheds- hhv. ældreordførere m.fl., heriblandt sundhedsordfører Per Larsen (K),
sundhedsordfører Jens Henrik Thulesen Dahl (DD) og sundhedsordfører Mette Thiesen (DF).

Del 3: Paneldebat - høreområdet og udmøntning af regeringens sundhedsreform

Del 4: Frokost og networking
Kort afrunding af dagen ved moderator Peder Søgaard-Pedersen, Underdirektør, DI Life Science.

Frokost og networking.

12.15 - 12.25

11.45 - 12.15

12.25 - 13.00
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